Página 119   10 de Fevereiro de 2023 Nº 28.436
<BEGIN:1425443:119>

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 02/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua

torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado
o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM
O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 02/2023, processado nos

detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da
referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
o Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVAGEM COMPLETA E SIMPLES DOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E
MOTOCICLETAS”. A sessão pública para recebimento e julgamento da(s)
Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min

Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser
obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro,
Rondolândia-MT, Cep:78.338-000, durante o horário normal de expediente
ou através do endereço https://rondolandia.mt.gov.br/licitacao maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às
11h00min ou 13h00min às 15h00min.

Rondolândia - MT, 09 de Fevereiro de 2023.
Keila Taiane Nascimento Freire

Publicar-65-99228-9990
<END:1425443:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
<BEGIN:1425254:119>

ONDE SE LÊ:
O Prefeito Municipal de Rosário Oeste/MT, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei
no 8.666/93, frente ao processo administrativo de contratação direta
por Dispensa de Licitação nº 07/2022, originado através do Processo
Administrativo nº 43/2022, RATIFICA a contratação da empresem presa
CARLOS DALMOLIN E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.366.502/0001-94, situada Av. Cel Artur
Borges 1046 - Bairro Centro, na cidade de Rosário Oeste/MT, CEP
78470-000, visando atender as despesas referente a “AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTO DE HIGIENE DEMANDADO
PELA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO ABRIGO DOS IDOSOS
SANTO ANTÔNIO E A CASA TRANSITÓRIA PEDRO COELHO BELÉM
NO MUNICÍPIO ROSÁRIO OESTE/MT
No valor global de R$ 17.304,06 (dezessete mil e trezentos e quatro reais
e seis centavos ) face ao disposto no art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93
e no Decreto nº 9.412 de 19 de junho de 2018, que atualiza os valores
das modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei nº 8.666/1993,
traz em seu em seu artigo 1º, inciso II, alínea “a”, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.
Rosário Oeste/MT, 07 De Fevereiro De 2022.

                                          Alex Steves Berto
                                          Prefeito Municipal
LEIA SE:
O Prefeito Municipal de Rosário Oeste/MT, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei
no 8.666/93, frente ao processo administrativo de contratação direta
por Dispensa de Licitação nº 07/2022, originado através do Processo
Administrativo nº 43/2022, RATIFICA a contratação da empresem presa
CARLOS DALMOLIN E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.366.502/0001-94, situada Av. Cel Artur
Borges 1046 - Bairro Centro, na cidade de Rosário Oeste/MT, CEP
78470-000, visando atender as despesas referente a “AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTO DE HIGIENE DEMANDADO
PELA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DO ABRIGO DOS IDOSOS
SANTO ANTÔNIO E A CASA TRANSITÓRIA PEDRO COELHO BELÉM
NO MUNICÍPIO ROSÁRIO OESTE/MT
No valor global de R$ 17.304,06 (dezessete mil e trezentos e quatro reais
e seis centavos ) face ao disposto no art. 24, inciso II da Lei n. 8.666/93
e no Decreto nº 9.412 de 19 de junho de 2018, que atualiza os valores
das modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei nº 8.666/1993,
traz em seu em seu artigo 1º, inciso II, alínea “a”, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.
Rosário Oeste/MT, 07 De Fevereiro De 2023

                                          Alex Steves Berto
                                          Prefeito Municipal
<END:1425254:119>

<BEGIN:1425291:119>

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE

CONTRATADA: CARLOS DALMOLIN E CIA LTDA, inscrita no CNPJ n°
10.366.502/0001-94;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTO
DE HIGIENE DEMANDADO PELA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS
DO ABRIGO DOS IDOSOS SANTO ANTÔNIO E A CASA TRANSITÓRIA
PEDRO COELHO BELÉM NO MUNICÍPIO ROSÁRIO OESTE/MT
VALOR:R$ 17.303,06 (dezessete mil trezentos e três reais e seis
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07 DE FEVEREIRO 2023;
VIGÊNCIA: 08/05/2023
PORTARIA 27/2023. FISCAL; RENAN DIAS FERREIRA DE ALMEIDA
ALEX STEVES BERTO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1425291:119>
<BEGIN:1425295:119>

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE

CONTRATADA: POESY AVIAMENTOS E PAPELARIA EIRELI -EPP,,
inscrita no CNPJ n° 26.557.314/0001-83 ;
OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER
AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO SERVIÇODESCRIÇÃO: DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) QUE
ATUALMENTE ESTÃO NA CASA TRANSITÓRIA PEDRO HENRIQUE
COELHO BELÉM EM ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL.
VALOR:R$ 17.424,21 (dezessete mil quatrocentos e vinte e quatro reais e
vinte e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08 DE FEVEREIRO 2023;
VIGÊNCIA: 08/05/2023
PORTARIA 28/2023. FISCAL; RENAN DIAS FERREIRA DE ALMEIDA
ALEX STEVES BERTO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1425295:119>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1425324:119>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023

Processo Administrativo Licitatório nº 22/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que na licitação modalidade Tomada
de Preços nº 01/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE (MÃO DE OBRA) NA CONSTRUÇÃO DE
30 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/
MT, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS
ANEXOS. Conforme projeto básico de engenharia, foi HABILITADA a
empresa IDEAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 29.134.563/0001-54 e INABILITADA a empresa G G NAVES DE
OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.839.513/0001-14.
Santa Carmem/MT, 09 de fevereiro de 2023

Marceli Salete Tafarel
Presidente CPL - Portaria nº 23/2023

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023

Processo Administrativo Licitatório nº 22/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93, torna público o resultado do julgamento das
propostas de preço da Tomada de Preços nº 01/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
(MÃO DE OBRA) NA CONSTRUÇÃO DE  30 UNIDADES HABITACIONAIS
NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS.

EMPRESA VALOR HABILITADA

IDEAL CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
29.134.563/0001-54

R$ 1.345.631,31 SIM

Santa Carmem/MT, 09 de fevereiro de 2023.

Marceli Salete Tafarel
Presidente CPL - Portaria nº 23/2023

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023

Processo Administrativo Licitatório nº 22/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM, em cumprimento
aos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, torna público a
homologação do resultado da Tomada de Preços nº 01/2023, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
(MÃO DE OBRA) NA CONSTRUÇÃO DE  30 UNIDADES HABITACIONAIS
NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM/MT, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO E SEUS ANEXOS. No qual a empresa que

Página 120   10 de Fevereiro de 2023 Nº 28.436
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
29.134.563/0001-54, por apresentar o valor global de R$ 1.345.631,31 (um
milhão, trezentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e um reais e
trinta e um centavos)
Santa Carmem/MT, 09 de fevereiro de 2023.

Rodrigo Audrey Frantz
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1425324:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1425431:120>

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 301/2022

A Prefeitura de São Pedro da Cipa-MT, torna publico adesão a Ata de
Registro de Preços nº 301/202 do Pregão Eletrônico  nº 077/2022 da
Prefeitura Municipal de Cáceres OBJETO: Contratação de Empresa
especializada na prestação de Serviço de Gestão de Compras, Estoque
e Dispensação de Medicamentos e insumos médicos hospitalares e
Odontológicos, através de sistema informatizado integrado, para atender as
necessidades do Município de São Pedro da Cipa-MT detentora da Ata a
Empresa: Pantanal Gestão e Tecnologia LTDA CNPJ 18.009.871/0001-31.
São Pedro da Cipa - MT, 08 de Fevereiro de 2023. Marcos Vinícios de
Jesus Abrahão - Pregoeiro.
<END:1425431:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1425105:120>

ADESÃO Nº 003/2023
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2023 DE 08/02/2023

CONTRATO N.º: 009/2023. OBJETO: Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
de mão de obra terceirizada com dedicação exclusiva e de forma
contínua para atender as necessidades de acordo com as demandas
das Secretarias Municipais de Sinop - MT CONTRATADA: ATHOS
ASSESSORIA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI, inscrita no CNPJ
Nº: 11.774.942/0001-43, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF: ADESÃO Nº 003/2023, para o período de vigência de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado nos limites e condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 09 DE FEVEREIRO DE 2023.
<END:1425105:120>
<BEGIN:1425118:120>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS/
CONTRATO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para AMPLA
CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de seguro de veículos pertencentes à frota da
Prefeitura Municipal de Sinop. ENVIO DE PROPOSTAS: 14/02/2023, a
partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário de
Brasília/DF) do dia 28/02/2023. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
28/02/2023, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 09 de
fevereiro de 2023.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 262/2022
<END:1425118:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1425175:120>

Ata de Prorrogação do Processo de Licitação
Modalidade Pregão Presencial nº 02/2023.

Tipo Menor Preço Por Item

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos, Estado de
Mato Grosso, servidor, Edinaldo Ferreira de Santana, pregoeiro, decidiu

Pregão Presencial 02/2023, cuja o Objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
DE ULTRASSONOGRÁFICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. Devido o não
comparecimento de nenhuma empresa no certame, sendo assim resolve

Pregão Presencial 02/2023 no dia 27 de Fevereiro de 2023 as 08:00 Horas.
Vale de São Domingos-MT 09 de Fevereiro de 2023.

Edinaldo Ferreira de Santana
Pregoeiro

<END:1425175:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
<BEGIN:1425425:120>

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N. 002/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS DUPLOS E TRIPLOS CELULARES
DE CONCRETO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N. 0917-2021 - SINFRA,
CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXOS DO EDITAL.

Abertura: 08h do dia 27 de fevereiro de 2023.

Local: Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade -
Situada à Av. Dr. Mário Correia, Nº 452, Centro, CEP. 78.245-000.

Acesso ao Edital no site: http://www.vilabeladasantissimatrindade.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Tomada-de-preco/ - Solicitar pelo:

-
beladasantissimatrindade.mt.gov.br.

MARCIO ANDRÉ SILVEIRA - Presidente CPL.
<END:1425425:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1424977:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
  TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 094/2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato
094/2021 inicialmente  pactuada no Processo Licitatório nº 176/2021 na
modalidade Dispensa nº 044/2021, pelo período de 90 (noventa) dias,
contados a partir do dia 09/02/2023 até 10/05/2023. DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. DATA: Vila
Rica/MT, 09 de Fevereiro de 2023.
ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila
Rica - Contratante JACOBSEN ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME
nº (28.092.213/0001-00) - Contratada.
<END:1424977:120>
<BEGIN:1425103:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 981905

nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Processo Licitatório
004/2023 na modalidade Pregão Eletrônico 004/2023, cujo objeto é o
Registro de Preço para futura aquisição de material de apoio para Avaliação
Neuropsicológica para atender a demanda do CEMAIVIR, deste município,
onde foi declarada vencedora a empresa: EMPRESA DECLARADA
VENCEDORA VALOR TOTAL (R$) CASA DO PSICOPEDAGOGO
(96.479.787/0001-95) R$ 11.543,87 Vila Rica - MT, 09 de fevereiro de 2023.
<END:1425103:120>
<BEGIN:1425104:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

DO OBJETO: Registro de Preço para futura aquisição de material de apoio
para Avaliação Neuropsicológica para atender a demanda do CEMAIVIR,
deste município. DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à
CONTRATADA em até 10 (Dez) dias úteis, contados do recebimento dos

ASSINANTES / VALOR: ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura
Municipal de Vila Rica - Contratante. CASA DO PSICOPEDAGOGO
(96.479.787/0001-95) R$ 11.543,87- Contratada.
<END:1425104:120>
<BEGIN:1425384:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
  AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 986849

nº. 012/2015 comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pela Lei 10.520/2002
e pelos Decretos nº 3.784/2001, 5.450/2005 e 5.504/2005, Decretos
Municipais nº 048/2006 e 049/2006; Decreto 10.024/2019 com aplicação
subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições
aplicáveis. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição
de recarga de gás medicinal e industrial para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e Viação e Obras Públicas, conforme

REALIZAÇÃO: 24/02/2023 ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados no aplicativo denominado
“Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil S/A, constante da página
eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no site www.licitacoes-e.com.br
e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.
Vila Rica / MT, 09 de  Fevereiro de 2023. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
<END:1425384:120>